⁸⁷ Cfr. *Ibid.*, q. 6, p. 43: «Sed proprietas sic debet intelligi, quod nullus terminus de predicamento substantiae personaliter supponens, scilicet pro substantiis per se subsistentibus, ut isti termini “animal”, “homo”, “lapis” praedicantur de aliquo subiecto cum istis additionibus “magis” et “minus”, nisi hoc sit secundum sensum improprium; et hoc est manifestum de primis substantiis. Non enim dicimus, quod Sortes sit aliquando magis Sortes set aliquando minus».

⁸⁸ Cfr. *Ibid.*, q. 6, pp. 43-44: «Hoc etiam apparet de speciebus et generibus multipliciter, primo exemplari inductione. Non enim dicimus, quod Sortes sit magis homo quam Plato, nec quod homo sit magis animal quam canis, licet dicatur maius animal aut nobilius. Secundo hoc apparet secundum grammaticam, quia omnis specie set omne genus de predicamento substantiae est terminus substantivus, et talis non recipit comparationem, sed terminus adiectivus. Tertio quia suppono, quod forma substantialis non est gradualiter intensibilis vel remissibilis, quod videri debet in philosophia naturali. Ideo non est causa, quare terminus substantialis non connotans extrinsecum a substantia debeat praedicari secundum magis set minus. Et hoc argumentum etiam estendi se ad differentiam substantialem. Quarto quia secundum Porphyrium genus, species, differentia et proprium in hoc communicant et ab accidente differunt, quia aequaliter, id est non secundum magis et minus, participatur ab illis, quorum dicitur accidens, quod et illic declaravimus».

predicano. Al contrario, gli accidenti sono considerati tali perché indicano che ciò che può accadere d'essere alle sostanze può variare di forma o di intensità.

Pertanto, i generi, le specie e le differenze della categoria di sostanza si predicano in maniera diretta e non secondo il più e il meno delle cose di cui sono, appunto, generi, specie e differenze⁸⁹.

E' opportuno sottolineare una volta di più che il filo conduttore seguito da Buridano nella sua lettura nominalista delle *Categorie* è costituito dalla teoria della predicazione tra termini. Anche la proprietà di accogliere il più e il meno, infatti, è interpretata in ultima analisi come una modalità di rapporto tra i termini. La predicazione diretta tra termini universali e termini singolari della categoria di sostanza, a cui il pensatore francese fa riferimento, è quindi associata alla predicazione essenziale, mentre la predicazione secondo il più e il meno è associata alla predicazione denominativa con cui è possibile denotare la variazione degli accidenti che connotano i modi d'essere delle sostanze individuali. Riceve un'ulteriore conferma, quindi, l'ipotesi che la predicazione essenziale costituisca il principale criterio di classificazione interna delle categorie, decisivo per determinare l'estensione semantica dell'insieme dei termini sostanziali particolari e definire la possibilità logica del loro riferimento.